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رویداد

 

گاهی گزارش هایــی مبنی بر هک کردن 
وای فای شهروندان منتشــر می شود که 
نشان از ســرقت اطلاعات توسط سارقان 

فضای مجازی دارد. در تصویر اینفوگرافيک 
مقابل راهکاریی برای مقابله با این سرقت 

پيشنهاد شده است.

چگونه از سرقت اطلاعات کامپیوترمان جلوگیری کنیم

گزارش تصویری
 وزارت اطلاعات جزیيات تازه ای 

ازعمليات تروریستی روز شنبه منتشر کرد

تروریست پنجم چه کسی بود؟
وقتی حمله تروریســتی به مردم و ســربازان در مراســم بزرگداشــت 
هفته دفــاع مقدس اتفاق افتاد تا چندســاعت خبرهــای مختلفی درباره 

تروریست ها شنيده می شد. 
ابتدا اعلام شد که ســه نفر کشته و یک نفر از آنها دستگير شده است. گویا 
تروریســت دستگيرشده به فاصله چندســاعت در بيمارستان جان داد. به 
این ترتيب تعداد تروریست ها چهارنفر اعلام شد که هر چهارنفر آنها کشته 
شــده بودند اما روز دوشــنبه خبرگزاری فارس به نقل از نهادهای امنيتی 
اعلام کرد که تروریســت ها نه چهارنفر بلکه پنج نفر بوده اند و از آنجایی که 
جنازه نفر پنجم بين قربانيان این حمله قرار داشــته، به سرعت شناسایی 

نشده است. 
دیروز هم سایت اطلاع رســانی وزارت اطلاعات بيانيه ای منتشر کرد و در 

آن هویت تروریست ها را به همراه اطلاعاتی دیگر اعلام کرد. 
در این بيانيه آمده بود: »به اطلاع ملت شــریف ایران می رســاند در پی 
اقدامات اطلاعاتــی صورت گرفتــه در آغازین دقایق حادثه تروریســتی 
۳۱ شــهریور اهواز، هویت تيم پنج نفره تروریســتی وابســته به گروه های 
تجزیه طلب تکفيری تحت حمایت کشــورهای مرتجع عربی، شناسایی و 
خانه تيمی این تروریســت ها کشــف و ۲۲نفر از عوامل پشتيبانی کننده و 

دخيل در این حادثه دستگير گردیدند.
در همين راســتا حاميان و هادیــان خارجی اقدام تروریســتی مذکور 

شناسایی شدند که اطلاعات تکميلی آن متعاقبا اطلاع رسانی خواهد شد.
از خانه تيمی این تروریســت ها مواد منفجره، وســایل نظامی و امکانات 

ارتباطی کشف و ضبط گردید.
وزارت اطلاعات همگام با سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، ارتش جمهوری 
اســلامی ایران، نيروی انتظامــی و قوه قضائيه ضمن تســليت و تعزیت به 
خانواده های معظم شــهدا و ابراز همدردی با مــردم انقلابی ایران، خاصه 
مردم شهيدپرور خوزســتان که در طول ســال های دفاع مقدس امتحان 
ســخت خود را در دفاع از کيان انقلاب و نظام جمهوری اسلامی، استقلال 
و تماميت ارضی کشور با سرافرازی ادا نمودند و در این راه بيش از ۱۶ هزار 
شهيد تقدیم کرده اند، در تبعيت از فرامين فرماندهی معظم کل قوا، به ملت 
شــریف ایران اطمينان می دهد که گروه های تروریست و عناصر وابسته به 
آن را در هر نقطــه از منطقه و جهان تحت رصد و مورد مجازات قرار خواهد 

داد.«
طبق تصاویری که وزارت اطلاعات از تروریســت ها منتشــر کرده است، 
چهره آنها با کســانی که در ویدیوی منتشرشــده از طــرف داعش دیده 
می شود، مطابقت دارد اما از دونفرشــان در ویدیوی داعش خبری نيست. 
نکته دیگــری که در تصاویر منتشرشــده از ســوی وزارت اطلاعات دیده 
می شــود، این اســت که تصویر چهارنفر از تروریســت ها،  نمایی از جنازه 
آنهاست اما تصویر تروریست پنجم، بریده ای از فيلم داعش است. او همان 
کسی است که در ویدیوی منتشرشده از سوی داعش فارسی حرف می زند. 

بین الملل

اگر تا همین چند وقت پیش مردم عــادی و حتی کمی وارد 
به مسائل سیاسی اســم FATF  یا همان کنوانسیون مقابله با 
پولشویی و تامین مالی تروریسم را هم نشنیده بودند، این روزها 
به لطف جنجال هایی که بر سر پیوســتن با نپیوستن ایران به 
این کنوانســیون به راه افتاده، همه حداقل با تلفظ آن به خوبی 
آشنا شــده اند. مخصوصا در روزهای اخیر که به صورت روزانه 
خبرهایی درباره موضع گیری موافقان و مخالفان شنیده می شود. 
از بین تمام حاشیه هایی که لوایح مربوط به این کنوانسیون راه 
انداخته اند، مهمترین آنها سلسله جلساتی بوده که علی لاریجانی 
رئیس مجلس با گروه ها و سران نهادهای مختلف برگزار کرده 
اســت. جدا از محتوای این جلســات، حضور افراد مختلف هم 
حاشیه هایی داشته است مثلا اولین جلســه ای که به صورت 
خصوصی با لاریجانی برگزار شد به روز شنبه بر می گردد که در 
آن وزرای  دولت و نمایندگان شــورای نگهبان و سپاه و روُسای 
فراکسیون های امید و مســتقلین حضور داشتند اما به گفته 
رحیمی، نماینده تهران، اعضای فراکسیون ولایی این جلسه را 
که فکر می کردند شائبه زمینه سازی برای تصویب لوایح دارد، 
تحریم کردند. بعد هم کیهان از تب و تاب به راه افتاده بعد از حمله 
تروریستی در اهواز اســتفاده کرد و این دو مسأله را در یک تیتر 
گنجاند: »تصویب FATF   خیانت به خون شــهدای اهواز«. 
حاشیه های جلسات خصوصی که در دفتر لاریجانی برگزار می 
شدند به همین جا ختم نشــد. برخی اعضای فراکسیون ولایی 
تحریم این جلسات را قبول نکردند و گفتند قرار بوده خودشان 
جلسه ای جداگانه با لاریجانی داشته باشند، مثلا حاجی بابایی 
یکی از اعضای این فراکسیون به خانه ملت گفت: »قرارمان بر این 
بود جلسه جداگانه ای با لاریجانی داشته باشیم، حتی قبل از این 
جلسه به ما اعلام نشد که چه کسانی در این نشست حضور دارند 
تنها به بنده گفتند که جلسه ای با فراکسیون ها و وزارت خارجه 
برگزار می شود. بنده همان زمان با لاریجانی صحبت کردم که ما 
می خواهیم جلسه ای جداگانه با شما داشته باشیم.« البته جلسه 
مورد نظر اعضای فراکسیون ولایی هم برگزار شد. شاید تصویب 
دو لایحه مربوط به FATF که خبــرش را محمود صادقی در 
توییترش داد، حاصل همین نشســت ها بوده باشد اما هنوز دو 

لایحه دیگر باقی مانده است.
اگر قرار باشد تمام حاشــیه های لوایح مربوط به FATF در 
روزهای گذشته را بررســی کنیم، نباید جای حرف های اخیر 

حشــمت الله فلاحت پیشــه، عضو اصولگرای مجلس را خالی 
بگذاریم. او که بر خلاف بسیاری از هم جناح هایش با پیوستن 
مشــروط ایران به FATF موافق اســت، گفته: »کشور لبنان 
و سوریه که بعضی نســبت به قطع ارتباط ما با برخی گروه های 
حاضر در این کشورها به  دلیل عضویت در FATF نگرانی دارند، 
خودشان عضو FATF هستند. هم  اکنون ســوریه و لبنان و 
بسیاری از کشورهای دیگر عضو FATF هستند. بنابراین ضمن 
بهانه زدایی از دشمنان، سعی داریم با رعایت حق الشرط های لازم 

در راستای صیانت از حقوق مان اقدام کنیم.«
بررسی وضعیت کشورهای دور و بر ایران یا حداقل کشورهایی 
که ایران بــا آنها نزدیکی و صمیمیت بیشــتری دارد نشــان 
می دهد که حرف های فلاحت پیشــه چندان هم بیراه نیست. 
آنطور که اکونومیست فارسی نوشــته همه متحدان شرقی و 
اســلامی ایران عضو این گروه مالی اند.  تکلیف سوریه و لبنان را 
که فلاحت پیشه روشــن کرده اما از میان کشورهای همسایه 
ایران، عراق عضو کارگروه ویژه مالی خاورمیانه و شــمال آفریقا 
 FATF است که قوانینی بسیار شبیه به )MENAFATF(
دارد.  ترکیه هم از سال ۱۹۹۱ عضو گروه مالی FATF است و به 

مقررات آن پایبندی نشان می دهد. 
افغانستان به عنوان یکی دیگر از همســایه های ایران عضو 
کارگروه آسیاـاقیانوسیه در زمینه پولشویی است. البته وضعیت 
پاکستان به عنوان دیگر همسایه ایران کمی متفاوت است. این 
کشور در فهرست خاکستری قرار دارد و به گفته کارشناسان اگر 
هرچه سریع تر تکلیف خودش را در مورد پولشویی و تامین مالی 

تروریسم روشن نکند وارد لیست سیاه اتحادیه اروپا خواهد شد. 
روسیه هم اگرچه جزو همســایه های ایران نیست اما مدت 
هاست که در بسیاری از موارد با ایران همگرایی نشان می دهد. 
این کشور هم نزدیک به 20 سال است که عضو FATF است. 
کشــور دیگری که از نظر اقتصادی مراودات زیادی با ایران دارد 
 FATF چین است. این کشور هم یکی از قدیمی ترین اعضای
محسوب می شــود. با این حساب به نظر می رســد راهی جز   
پیوستن به کنوانســیون های مالی برای شفافیت گردش پولی 
نباشد. شرایط سخت اقتصادی و تلاش برای همراهی و نزدیکی 
به کشورهای اروپایی همه همان پیمان چهار حرفی را نشان می 
دهند و احتمالا تهدیدها و آبستراکسیون های احتمالی هم برای 

مدت طولانی نمی توانند ایران را از لیست سفید دور نگه دارند.

 حاشيه های لوایح مربوط به کنوانسيون مقابله با پولشویی 
و تامين مالی تروریسم ادامه دارد

همه راه ها به FATFختم می شود

با گرامیداشت »طاها«، شهید 4ساله حادثه    جمعی از کودکان و نوجوانان نیجریه 
تروریستی اهواز برای او عزاداری کردند. )مشرق نیوز(

  دوشنبه شب، پروانه سلحشوری، نماینده مردم تهران تحت عمل جراحی دیسک گردن 
قرار گرفت که با موفقیت انجام شد. پزشک معالج برای بهبودی کامل او دو ماه استراحت 

تجویز کرده است. )انتخاب(

  شاسی بلند لوکس انگلیسی در تهران! )مشرق نیوز(

  پل تاریخی میر بهاءالدین که بر روی زنجانرود با قدمت صد ساله در فهرست آثار ملی به 
ثبت رسیده، این روزها حال وروز خوشی ندارد و اطراف آن به جای گردشگران زباله های 

رهاشده فرا گرفته است. )خبرآنلاین(
بر

خ

فی
گرا

فو
این
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عباسعلی کدخدایی در تویيتر خود در مورد این لایحه و چگونگی رسيدگی به آن نوشت: 
»شورای نگهبان در جلسه امروز دو لایحه حمایت از اطفال و نوجوانان و لایحه ایجاد هشت 
منطقه آزاد تجاری- صنعتی، اصلاح محدوده ســه منطقه آزاد تجاری- صنعتی و ایجاد 
مناطق ویژه اقتصادی را در دستور کار دارد. کارشناسان این حوزه درصورت تمایل می توانند 

نظرات خود را اعلام نمایند.«

کدخدایی:   

لایحه حمایت از اطفال 
 و نوجوانان فردا 

در شورای نگهبان 
بررسی می شود

می توانـد  کمربنـد  بسـتن 
در  را  ميـر  و  مـرگ  خطـر 
سرنشـينان صندلـی عقـب، 
کاهـش  درصـد   ۷5 تـا   25

دهـد.

دونالد ترامپ، رئیــس جمهوری آمریکا به عنوان یکی 
از اولین ســخنرانان مجمع عمومی، پشت تریبون قرار 
گرفته و ســخنان خــود را آغاز کرده اســت. به گزارش 
ایسنا، او پیش از ورود به سالن مجمع عمومی و در جمع 
خبرنگاران گفت: می خواهیم روابط خیلی خوبی با ایران 
داشته باشیم اما این محقق نشــده است. آنها باید شیوه 
خود را تغییر دهند. تا ایرانی ها شیوه خود را تغییر ندهند 
هیچ دیداری با آنهــا رخ نخواهد داد. آنها راهی جز تغییر 
رویکرد خود ندارنــد. رئیس جمهــوری آمریکا در آغاز 
سخنانش عملکرد خود را در یک ســال بهتر از عملکرد 
تمام روسای جمهوری آمریکا دانست که این سخنان با 
خنده و تشویق حضار مواجه شد. ترامپ گفت: یک سال 
پیش که در این سالن در مقابل شما ایستادم از خطرات 
بزرگی که جهان را تهدید می کند، برای شما سخن گفتم 
و اینکه چگونه می توان بر آنها فایــق آمد. امروز که یک 
ســال از عمر دولت من می گذرد اوضاع بــه مراتب بهتر 
شده اســت. می توانم بگویم دولت من در این یک سال 
به اندازه تمام دولت های آمریکا کار کرده اســت. اقتصاد 
ایالات متحده در شرایط کاملا بهتری قرار دارد، بورس ما 

با رشد قابل توجهی مواجه بوده، بیکاری بسیار کم شده 
و میلیون ها فرصت شغلی جدید ایجاد کرده ایم. کاهش 
مالیات، ســاخت دیوار برای ممانعت از ورود پناهجویان 
به آمریکا نیز از دیگر کارهای موفق ما بوده اســت.  وی 
ادامه داد: در این یک ســال ما بودجه نظامی کشــور را 
به شکل چشــمگیری افزایش دادیم که برای سال آتی 
نیز چنین اســت و این به معنی قدرتمندتر شدن ارتش 
و قدرتمندتر شدن آمریکاســت. ما از مردم آمریکا دفاع 
می کنیم و منافــع آنها در اولویت قــرار دارد. ما با مردم 

دیگر کشــورهای جهان که به دنبال صلح هستند و ما را 
در این راســتا یاری می کنند، همکاری می کنیم. رئیس 
جمهوری آمریــکا در ادامه به موضــوع ایران پرداخت و 
گفت:   توافق هسته ای پول زیادی را به خزانه آنها سرازیر 
کرد و در یک سال نزدیک به 40 درصد عایدات آنها رشد 
کرد و این بودجه هنگفت خرج موشــک های با قابلیت 
حمل کلاهک های هسته ای، تروریسم و ایجاد ویرانی در 
دیگر نقاط جهان مثل ســوریه و یمن شد . ما با خروج از 
آن توافــق در دو مرحله کار برای مقابلــه با این اقدامات 
ناامــن کننده را آغــاز کردیم و مکانیســم هایی را برای 
توقف فروش نفت )ایران( ایجــاد کردیم. ایالات متحده 
نمی تواند اجازه دهد که یک کشــور حامی تروریســم 
به اقدامت خود برای ناامن کردن جهــان ادامه دهد. ما 
نمی توانیم اجازه دهیم کســانی که مرگ بــر آمریکا را 
فریاد می زنند و به دنبال نابودی اســراییل هســتند، هر 
کاری کــه می خواهند بکنند. رئیــس جمهوری آمریکا 
پس از این تهدیدات، با "جدا کردن حســاب مردم ایران 
از مسئولان" به زعم خود، از آنچه که "تلاش مردم ایران 

برای احقاق حقوق خود" خواند، حمایت کرد. 

ترامپ در مجمع عمومی سازمان ملل:

می خواهیم روابط خیلی خوبی با ایران داشته باشیم


